
Z Á P I S 

z jednání Výkonného výboru OSH Plzeň – sever, konaného dne 16. ledna 2024 

v kanceláři OSH Plzeň-sever, Kollárova 32, 301 00 Plzeň 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: Alena Foldová, Jiří Fiala, Jiří Honzík, Ladislav Kapitán, Ing. František Lüftner, Petr Severa, 

Aleš Tyc 

Program jednání: 

1) Kontrola usnesení z jednání VV dne 12. prosince 2023 

2) Průběžný stav v odvodu členských příspěvků na rok 2024, Hlášení o činnosti SDH 2023 

3) Předběžná zpráva inventarizační komise – inventura 2023 

4) Schválení plán práce VV a plánů odborných rad 

5) Informace k vyúčtování účelové dotace PK 

6) Organizační záležitosti 

 

Jednání zahájil a řídil Ondřej Melichar. Navrhl ověřovatele zápisu p. Štefana Bindzara a p. Jana 

Čermáka a zapisovatelku p. Jitku Špelinovou – přítomnými členy VV schváleno. Omluvil z jednání paní 

starostku z důvodu nemoci. 

 

Ad 1) kontrola usnesení z 12. prosince 2023 

Kontrolou konstatováno úkoly byly splněny.  Úkol týkající se hodnocení členů odborných rad je 

přesunut na další jednání VV a to na 13. 2 2024 z důvodu nepřítomnosti paní starostky. 

 

Ad 2) průběžný stav odvodu členských příspěvků na rok 2024, Hlášení o činnosti SDH 2023 – členské 

příspěvky do 16.1.2024 uhradily tyto SDH: Chrást, Senec, Hromnice, Horní Bělá, Vrtbo, Mezí, Česká 

Doubravice, Buč – Služetín, Trnová, Čeminy, Buček, Chříč, Řemešín, Obora, Čivice, Nevřeň, Břísko, 

Dobříč, Tlučná, Mladotice. Hlášení SDH jsou průběžně zasílána. Tabulka bude aktualizována a 

zveřejněna na webu OSH PS. 

 

Ad 3) Předběžná zpráva inventarizační komise – inventura bude provedena dne 22.1.2024 – zpráva 

tedy bude přednesena na příštím jednání VV. Novými členy inventarizační komise byly jmenováni 

Ondřej Holeček a Ondřej Melichar jako náhrada za Tomáše Polcara a Petra Česánka kteří se nemohou 

inventury zúčastnit z důvodu pracovních povinností – členy VV schváleno. 

 

Ad 4) Schválení plánu práce VV a plánů odborných rad – plán VV byl schválen na jednání VV dne 12. 

prosince 2023. Plány jednotlivých rad si měl možnost VV prohlédnou na dnešním jednání – plány 

budou zaslány starostce a zveřejněny na webu OSH PS. Plán práce Rady hasičských soutěží a Rady 



historie bude předložen do 31.1.2024. Pan František Hanus informoval, že Rada zasloužilých hasičů 

má v plánu na každé pololetí jednu akci. Podrobnější informace přednese na shromáždění. 

 

Ad 5) Informace k vyúčtování dotace PK – dotace je vyčerpána, peníze jednotlivým SDH odeslány. Do 

31.1.2024 bude vše vloženo do systému edotace. Darovací smlouvy sborů předány zástupcům 

z okrsků. Potvrzené smlouvy nutno dodat na OSH do 22.1. buďto fyzicky nebo elektronicky na adresu 

starostky OSH PS. 

 

Ad 6) Organizační záležitosti 

- Ondřej Holeček – informoval o konání semináře taktického cvičení ve FN Plzeň. Akce 

proběhne v podzemním krytu FN Lochotín dne 28. ledna 2024 od 8:00 hod. Informace budou 

rozeslány dne 17. ledna 2024 pokud bude návrh schválen ředitelem FN – jednání probíhalo 

současně s jednáním VV. Přihlášeno je 21 účastníků (20 účastníků je již přihlášeno pokud by 

byl vyhlášen další termín semináře). Rozpočet akce 1000 Kč – VV schváleno. 

- Schváleny návrhy na vyznamenání pro členy SDH Líně, Trnová, pro SDH Vejprnice – záslužná 

medaile OSH 

- Uzávěrka pro zasílání podkladů pro vyhodnocení Čestné standarty je do 31.1.2024 – zasílat 

k rukám Jana Čermáka informaci nutné předat do okrsků a ke sborům. 

 

USNESENÍ 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever bere na vědomí: 

- Kontrolu usnesení ze dne 12. prosince 2023 

- Stav ve vyúčtování dotace PK 

- Stav pokladny 3.406 Kč a stav bankovního účtu 646.554,93 Kč k dnešnímu dni 

- Informace Ondřeje Holečka k semináři ve FN Lochotín 

- Informace o darovacích smlouvách k dotaci PK 

- Informace o placení členský příspěvků na rok 2024 a o odevzdávání Hlášení o činnosti SDH za 

rok 2023 

Výkonný výbor OSH Plzeň – sever schvaluje: 

- Zapisovatelku Jitku Špelinovou, ověřovatele zápisu p. Štefana Bindzara a p. Jana Čermáka 

- Rozpočet na taktické cvičení ve FN Lochotín 1000 Kč 

- Vyznamenání pro členy SDH Líně, Trnová, pro SDH Vejprnice 

- Členy inventarizační komise Ondřeje Melichara a Ondřeje Holečka 

 

Všichni členové VV přejí paní starostce brzké uzdravení. 

Příští jednání VV bude dle plánu práce 13. února 2024 od 16:30 hodin v kanceláři OSH PS. 

 

 

 



Zapsala: Jitka Špelinová v.r. 

 

Ověřovatelé: 

Štefan Bindzar v.r.                                                                                                            Jan Čermák v.r. 


